
 

 

 

BIL Erhverv Trin 
Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet 
 
Selskab: Concordia Forsikring  
Danmark   

FT-nr.: 53055 Produkt: Bil Erhverv Trin Betingelsesnr.: 4 + vejhjælp 01-0 

  

Her kan du læse en kort beskrivelse af vores bilforsikring. Ved køb af forsikringen får du forsikringsbetingelser og police, der 
samlet set udgør de specifikke vilkår for aftalen mellem os.  

Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Bilforsikringen indholder som standard den lovpligtige ansvarsforsikring. Der kan tilkøbes yderligere dækninger som kaskofor- 
sikring, friskadeforsikring, bilafsavn, førerpladsforsikring og vejhjælp.

 Det fulde omfang af forsikringens dækninger og und-
tagelser fremgår af din police og dine forsikringsbe-
tingelser. 

 Hvad dækker den? 

 Generelt 
Din forsikring dækker dig, og enhver som lovligt be-
nytter bilen. Værksteder, der har fået overladt bilen,  
er også dækket. Ved salg af bilen er ny ejer dækket  
i op til 3 uger. 
    

 Ansvarsforsikring 
 Din forsikring dækker den skade der bliver forvoldt 

med din bil på ting eller mennesker. Det gælder  
også, hvis dine passagerer kommer til skade.  

 
Forsikringen dækker med de forsikringssummer, der 
er fastsat i færdselsloven. Selvrisiko fremgår af poli-
ce/forsikringsbetingelser.  

 

Tilvalg  
Evt. tilvalg til bilforsikringen fremgår af din police. Forsik-
ringssummer og selvrisiko fremgår af police/forsikrings-
betingelser.     
 
Kaskoforsikring 
Din forsikring dækker de fleste skader på din bil. Det kan 
f.eks. være skade ved et færdselsuheld, indbrud i bilen  
eller hærværk. Forsikringen omfatter også en retshjælps-
forsikring, når bilen benyttes til privatkørsel. For biler med 
en totalvægt under 3000 kg omfatter forsikringen også en 
redningsforsikring i udlandet via SOS International. 
 
Er din bil en el- eller plugin hybridbil, omfatter forsikringen 
også ladekabel- og ladeboksforsikring. Ladeboksforsikrin- 
gen dækker, medmindre ladeboksen er dækket af anden 
forsikring. Bliver du ved en dækket skade på ladeboksen 
opkrævet en selvrisiko fra anden forsikring, dækker kasko-
forsikringen selvrisikobeløbet. 
 
Friskadeforsikring 
Din forsikring gør, at du ikke skal betale selvrisiko ved vis- 
se skadetyper, ligesom du heller ikke mister præmietrin.  
Det kan f.eks. være glasskader, tyveriskader og skader  
som følge af brand.  

 
Bilafsavn 
Din forsikring giver en økonomisk kompensation ved total-
skade af bilen, tyveri af bilen eller ved reparationer, der 
overstiger 10.000 kr. 
 
Førerpladsforsikring 
Din forsikring dækker personskade på føreren af bilen,  
hvis vedkommende kommer til skade ved et kørselsuheld, 
hvor der ikke er mulighed for at få erstatning fra en ansvar-
lig skadevolder eller en ansvarsforsikring. Erstatningen for  
personskaden opgøres efter erstatningsansvarslovens  
regler og satser.   
 
 
 
 

Vejhjælp 
Din forsikring dækker bugsering eller hjælp til din bil, hvis 
du er udsat for en skade eller et driftsstop. Forsikringen 
dækker f.eks. også hjulskifte, fritrækning og døroplukning. 

 

Hvad dækker den ikke? 

 Generelt 
Din forsikring dækker ikke skade på føreren af bilen 
eller skade på dine, førerens eller brugerens ting.  
 
Der er ingen dækning for ansvarsskade på selve 
bilen eller tilkoblet trailer, campingvogn eller lignende.  

 

 Kaskoforsikring 
Din forsikring dækker ikke bilens mekaniske og elek-
triske dele, hvis skaden opstår i/er begrænset hertil. 

 

Er der nogen begrænsninger  
af dækningen? 

! Generelt 

Din forsikring dækker ikke skade, der opstår under 
motorløb eller kørsel på afspærret område eller  
bane, medmindre området er godkendt af myndig- 
hederne, og kørslen foregår under instruktion fra en 
sagkyndig. 

 

Tilvalg - begrænsninger 
Evt. tilvalg til bilforsikringen fremgår af din police. De fuld-
stændige begrænsninger, herunder sumbegrænsninger, 
fremgår af din police/forsikringsbetingelser.  
 
Kaskoforsikring 
Din forsikring dækker ikke skader, der skyldes grov uagt-
somhed og skader, hvor føreren var påvirket af alkohol  
eller narkotika. Forsikringen dækker ikke skade, der skyl-
des slid samt skader, der sker, mens bilen er udlejet. 
 
Førerpladsforsikring 
Din forsikring dækker ikke skader, der skyldes grov uagt-
somhed, skader hvor føreren var påvirket af alkohol, nar- 
kotika eller ikke havde kørekort. 
 
Vejhjælp 
Din forsikring dækker ikke transport mellem værksteder. 

 

Hvor er jeg dækket? 
Forsikringen dækker i Danmark og i de lande, der er med i 
Grøntkortordningen.  
 
Vejhjælp dækker i Danmark og Europa. 

 

Hvilke forpligtelser har jeg? 
Du skal ved køb af forsikringen give korrekte oplysninger. 

 

Du skal betale indenfor den gældende betalingsfrist.  

 



 

 

Du skal kontakte os, hvis oplysningerne i din police er 
ukorrekte, eller hvis der sker ændringer. Du skal også give 
besked, hvis din momsregistrering ophører. 

 

Du skal straks anmelde enhver skade til selskabet. 

 

Hvornår og hvordan betaler jeg? 
Du betaler altid din forsikring forud. Du betaler normalt din 
forsikring for 1 år ad gangen. Du har mulighed for at vælge 
månedlig, kvart- eller halvårlig betaling. Du betaler din for-
sikring på indbetalingskort eller via BS. Du skal have betalt 
senest på sidste rettidige indbetalingsdag. 

 

Hvornår går dækningen fra og til? 
Forsikringen træder i kraft den dato, vi aftaler, eller når  
bilen bliver indregisteret til Concordia Forsikring på Motor-
registret. Din forsikring gælder for 1 år ad gangen og bliver 
automatisk fornyet hvert år, medmindre forsikringen bliver 
opsagt af dig eller os. Der er i øvrigt særlige regler for 
opsigelse i de tilfælde, hvor du anmelder en skade. 
Yderligere information findes i forsikringsbetingelserne. 

 

Hvordan opsiger jeg aftalen? 
Du kan gebyrfrit skriftligt opsige din forsikring med mindst 
1 måneds varsel til en hovedforfaldsdag, dog tidligst 1 år  
efter forsikringens ikrafttræden. 

 


